
En äldrevänlig kommun 
uppstår inte av sig själv

Kommunal- och områdesvalen utgör en betydan-
de möjlighet för oss alla, men framförallt för de 
äldre. Kommunerna och välfärdsområdena spe-

lar centrala roller med tanke på vår livskvalitet och på 
hur vår vardag fungerar.  Därför är det viktigt att vi ut-
nyttjar vår rösträtt för att påverka vilket slag av beslut 
som fattas i våra områden.

Kommunalvalet – närservicen och en fungerande vardag

Kommunerna har en viktig uppgift i att främja sina in-
vånares välfärd och hälsa. Det innebär bland annat en 
äldrevänlig kommunal planering, hinderslösa offentli-
ga utrymmen, kultur- och motionsservice och möjlig-
heter för seniorer att delta och påverka. En fungerande 
kollektivtrafik, vägunderhåll och service i fritidssektorn 
har en direkt påverkan på hur lätt och tryggt det är att 
leva i den egna hemkommunen. En äldrevänlig kom-
mun uppstår inte av sig själv – det krävs politisk vilja 
och en aktiv påverkan. 

Motion är en central faktor i upprätthållandet av 
livskvaliteten. Äldrevänliga möjligheter till motion, 
 ledda grupper och omständigheter som lämpar sig för 
seniormotion är viktiga. Kultur ger mening med livet 
och stöder det mentala välmående. Det gäller att se till 
att de offentliga utrymmena, vägnätet och kollektiv-
trafiken är hinderslösa för att alla kommuninvånare ska 
ha möjligheter att motionera självständigt och tryggt.

Att stöda pensionstagarföreningarnas verksamhet 
är ett sätt att stärk seniorerna välmåga och delaktighet. 
Föreningarna kan erbjuda många slag av verksamhe-
ter, stöd och gemenskap som förebygger ensamhet 
och främjar hälsan. Kommunerna bör möjliggöra 
 föreningarnas verksamhet genom att erbjuda sam-
lingsutrymmen till rimliga priser, understöd och sam-
arbetsmöjligheter.

Välfärdsområdesvalet – tillräckligt kvalitativ  
social- och hälsoåvrdsservice

I välfärdsområdesvalet röstar vi om  vår egen framtid. 
Välfärdsområdena är viktiga för de äldre, eftersom om-
rådena ansvarar för social- och hälsovårdsservicen, 
som är central med tanke på den dagliga välfärden. Nu 
är det dags att se till att de personer som  fattar beslu-
ten förstår de äldres behov och är redo att driva på frå-
gor som är viktiga för oss.

 Välfärdsområdena ansvarar för att vi får den social- 
och hälsovårdsservice som vi behöver och att den är 
kvalitativ och kan erbjudas vid rätt tidpunkt. Tillgången 
till hälsovårdsservicen, fungerande vårdkedjor och en 
kvalitativ omsorg påverkar vår livskvalitet direkt. Det 
väsentliga är att servicen kan erbjudas vid rätt tid-
punkt, att köerna inte växer till en orimlig nivå och att 
vårdpersonalen har tillräckliga resurser att utföra sitt 
arbete. En välorganiserad service är inte enbart en ut-
giftspost utan också en investering i humanitet och 
välfärd i samhället.

 Det gäller också att granska tillgängligheten till 
service i olika områden. Skillnaderna mellan städer och 
landsbygd får inte växa sig för stora. På många orter i 
glesbygden är servicen redan nu knapp, och de äldre 
har svårt att få den läkar-, omsorgs- och stödservice de 
behöver utan att behöva resa långa sträckor. Det ska-
par ojämlikhet och det måste vi aktivt försöka avvärja.

Det lönar sig alltid att rösta, rösta för er egen väl-
färd!
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